Extrato do Edital publicado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br em 13 de novembro de 2018.

Edital No 02/RM/2018, de 13 de Novembro de 2018 – Processo Seletivo para Residência Médica no HFA (2019)         Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA DEFESA
SECRETARIA-GERAL

SECRETARIA DE PESSOAL, ENSINO, SAÚDE E DESPORTO
HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS

DIREÇÃO TÉCNICA DE ENSINO E PESQUISA
DIVISÃO DE ENSINO

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE MÉDICOS RESIDENTES – 2019
EDITAL No 02/RM/2018 – RETIFICAÇÃO

O Hospital das Forças Armadas (HFA), por requisição da Comissão de Residência Médica
(COREME/HFA), e por ato do Comandante Logístico do HFA, no uso de suas atribuições, TORNA
PÚBLICA a retificação ao Edital No 01/RM/2018, referente ao Processo Seletivo Público para o provimento de
até 33 (trinta e três vagas) vagas nos Programas de Residência Médica (PRMs), para o ano de 2019,
conforme a seguir.

1 ALTERAR a redação do subitem 8.1, que passa a ser a seguinte: “8.1 A prova objetiva terá a duração de 3
(três) horas e será aplicada na data provável de 16 de dezembro de 2018, no turno matutino”.

Gen Div RUI YUTAKA MATSUDA
Comandante Logístico do Hospital das Forças Armadas